
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구행정지원과

정책: 고객과 성과중심의 행정서비스 품질제고

단위: 예산의 합리적 운영 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구행정지원과 3,054,183 3,071,170 △16,987

고객과 성과중심의 행정서비스 품질제고 1,866,150 1,903,137 △36,987

예산의 합리적 운영 85,184 86,886 △1,702

통계조사 관리 26,434 28,136 △1,702

201 일반운영비 17,971 19,673 △1,702

01 사무관리비 17,971 19,673 △1,702

○사업체조사 도급조사원 수당 17,971 19,673 △1,70217,970,200원

청사관리 시스템 구축 1,164,056 1,199,341 △35,285

청사 유지관리 954,836 990,121 △35,285

201 일반운영비 943,036 978,321 △35,285

01 사무관리비 78,880 86,671 △7,791

○당직실 청사경비 용역 46,185 53,976 △7,79146,185,000원

02 공공운영비 864,156 891,650 △27,494

○청사관리 용역비(구·동) 547,140 574,634 △27,494547,140,000원

시민과 함께하는 문화축제 51,800 31,800 20,000

문화행사 체험 51,800 31,800 20,000

펄벅문화축제 20,000 0 20,000

307 민간이전 20,000 0 20,000

04 민간행사보조금 20,000 0 20,000

○펄벅문화축제 20,000 0 20,00020,000,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구민원지적과

정책: 지적행정의 효율적인 관리

단위: 정확한 지적정보 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구민원지적과 133,211 131,930 1,281

지적행정의 효율적인 관리 32,037 30,756 1,281

정확한 지적정보 관리 32,037 30,756 1,281

개별공시지가 22,409 21,128 1,281

101 인건비 19,319 18,038 1,281

04 기간제근로자등보수 19,319 18,038 1,281

○개별공시지가 업무보조 기간제근로자 인건비

인상분 1,164 0 1,164

○개별공시지가 업무보조 기간제근로자 보험료

인상분 117 0 117

2,960원*3명*131일

117,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구세무과

정책: 자주재원 확충

단위: 부과 징수율 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구세무과 457,170 454,830 2,340

자주재원 확충 323,395 322,328 1,067

부과 징수율 제고 230,355 229,288 1,067

현장중심 세정운영 230,355 229,288 1,067

101 인건비 16,123 15,056 1,067

04 기간제근로자등보수 16,123 15,056 1,067

○비과세 감면조사 기간제근로자 인건비 인상분

971 0 971

○비과세 감면조사 기간제근로자 보험료 인상분

96 0 96

2,960원*4명*82일

96,000원

개별주택가격조사 55,055 53,782 1,273

개별주택가격조사 55,055 53,782 1,273

주택가격조사 19,172 17,899 1,273

101 인건비 19,172 17,899 1,273

04 기간제근로자등보수 19,172 17,899 1,273

○개별주택가격조사 기간제근로자 인건비 인상

분 1,155 0 1,155

○개별주택가격조사 기간제근로자 보험료 인상

분 118 0 118

2,960원*5명*78일

118,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구사회복지과

정책: 저소득층 기초생활보장

단위: 기초생활보장 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구사회복지과 77,969,545 72,773,852 5,195,693

국 50,111,017 47,906,584 2,204,433

분 435,000 435,000 0

도 15,699,710 13,965,796 1,733,914

시 11,723,818 10,466,472 1,257,346

저소득층 기초생활보장 15,956,961 15,953,103 3,858

국 12,276,475 12,273,390 3,085

분 100,000 100,000 0

도 1,421,019 1,421,019 0

시 2,159,467 2,158,694 773

기초생활보장 15,956,961 15,953,103 3,858

국 12,276,475 12,273,390 3,085

분 100,000 100,000 0

도 1,421,019 1,421,019 0

시 2,159,467 2,158,694 773

기초생활보장 주거급여 2,634,700 2,634,700 0

국 2,107,760 2,107,760 0

도 263,470 263,470 0

시 263,470 263,470 0

301 일반보상금 2,607,700 2,619,700 △12,000

국 2,086,160 2,095,760 △9,600

도 260,770 261,970 △1,200

시 260,770 261,970 △1,200

01 사회보장적수혜금 2,607,700 2,619,700 △12,000

○주거현금급여 2,607,700 2,619,700 △12,0002,607,700,000원

국 2,086,160 2,095,760 △9,600

도 260,770 261,970 △1,200

시 260,770 261,970 △1,200

307 민간이전 27,000 15,000 12,000

국 21,600 12,000 9,600

도 2,700 1,500 1,200

시 2,700 1,500 1,200

10 사회복지보조 27,000 15,000 12,000

○주거현물급여 27,000 15,000 12,00027,000,000원

국 21,600 12,000 9,600

도 2,700 1,500 1,200

시 2,700 1,500 1,200

장애인자녀교육비 9,328 5,470 3,858

국 7,461 4,376 3,085

시 1,867 1,094 773

301 일반보상금 9,328 5,470 3,858

국 7,461 4,376 3,085

시 1,867 1,094 773

01 사회보장적수혜금 9,328 5,470 3,858

○장애인 자녀교육비 9,328 5,470 3,8589,328,000원

국 7,461 4,376 3,085

시 1,867 1,094 773
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부서: 소사구사회복지과

정책: 청소년 및 노인복지 향상

단위: 청소년 복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

청소년 및 노인복지 향상 22,020,510 22,013,817 6,693

국 17,584,842 17,583,739 1,103

도 1,637,258 1,636,016 1,242

시 2,798,410 2,794,062 4,348

청소년 복지 증진 35,900 35,900 0

도 3,000 3,500 △500

시 32,900 32,400 500

청소년공부방운영(도비) 17,500 17,500 0

도 3,000 3,500 △500

시 14,500 14,000 500

307 민간이전 17,500 17,500 0

도 3,000 3,500 △500

시 14,500 14,000 500

10 사회복지보조 17,500 17,500 0

○청소년공부방운영(도비) 17,500 17,500 017,500,000원

도 3,000 3,500 △500

시 14,500 14,000 500

노인복지 증진 21,984,610 21,977,917 6,693

국 17,584,842 17,583,739 1,103

도 1,634,258 1,632,516 1,742

시 2,765,510 2,761,662 3,848

경로당 지원 288,515 266,515 22,000

201 일반운영비 46,320 49,320 △3,000

02 공공운영비 6,240 9,240 △3,000

○경로당 유지 및 보수 4,200 7,200 △3,0004,200,000원

307 민간이전 99,820 94,820 5,000

10 사회복지보조 99,820 94,820 5,000

○통합경로당 물품구입 5,000 0 5,0005,000,000원

401 시설비및부대비 142,375 122,375 20,000

01 시설비 141,500 121,500 20,000

○경로당 환경개선사업 141,500 121,500 20,000

― 경로당 환경개선

51,500 31,500 20,000(1,500,000원*21개소)+(20,000,000원)

경로당 동절기 난방비 189,000 182,707 6,293

국 46,730 45,677 1,053

도 54,703 46,534 8,169

시 87,567 90,496 △2,929

301 일반보상금 189,000 182,707 6,293

국 46,730 45,677 1,053

도 54,703 46,534 8,169

시 87,567 90,496 △2,929

01 사회보장적수혜금 189,000 182,707 6,293

○경로당 동절기 난방비 지원 157,500 154,500 3,000157,500,000원

국 39,375 38,625 750
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부서: 소사구사회복지과

정책: 청소년 및 노인복지 향상

단위: 노인복지 증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 52,570 44,419 8,151

시 65,555 71,456 △5,901

○경로당 양곡비 지원 31,500 28,207 3,29331,500,000원

국 7,355 7,052 303

도 2,133 2,115 18

시 22,012 19,040 2,972

개인운영신고시설 지원 16,200 37,800 △21,600

도 4,860 11,340 △6,480

시 11,340 26,460 △15,120

307 민간이전 16,200 37,800 △21,600

도 4,860 11,340 △6,480

시 11,340 26,460 △15,120

10 사회복지보조 16,200 37,800 △21,600

○개인운영신고시설 지원 16,200 37,800 △21,60016,200,000원

도 4,860 11,340 △6,480

시 11,340 26,460 △15,120

경로당 냉방비 지원 10,500 10,500 0

국 2,625 2,575 50

도 3,014 2,961 53

시 4,861 4,964 △103

301 일반보상금 10,500 10,500 0

국 2,625 2,575 50

도 3,014 2,961 53

시 4,861 4,964 △103

01 사회보장적수혜금 10,500 10,500 0

○경로당 냉방비 지원 10,500 10,500 010,500,000원

국 2,625 2,575 50

도 3,014 2,961 53

시 4,861 4,964 △103

아동보육 및 가정복지 향상 39,918,394 34,733,252 5,185,142

국 20,249,700 18,049,455 2,200,245

분 335,000 335,000 0

도 12,641,433 10,908,761 1,732,672

시 6,692,261 5,440,036 1,252,225

아동복지 향상 2,925,481 3,032,481 △107,000

국 490,484 490,484 0

분 335,000 335,000 0

도 818,457 922,851 △104,394

시 1,281,540 1,284,146 △2,606

결식아동급식단가 인상지원 400,000 507,000 △107,000

도 400,000 507,000 △107,000

301 일반보상금 400,000 507,000 △107,000

도 400,000 507,000 △107,000

01 사회보장적수혜금 400,000 507,000 △107,000

○결식아동급식단가 인상지원 400,000 507,000 △107,000400,000,000원

도 400,000 507,000 △107,000

지역아동센터 종사자 처우개선비 62,400 62,400 0
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부서: 소사구사회복지과

정책: 아동보육 및 가정복지 향상

단위: 아동복지 향상 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 10,478 7,872 2,606

시 51,922 54,528 △2,606

307 민간이전 62,400 62,400 0

도 10,478 7,872 2,606

시 51,922 54,528 △2,606

10 사회복지보조 62,400 62,400 0

○지역아동센터 상근종사자 처우개선비

62,400 62,400 062,400,000원

도 10,478 7,872 2,606

시 51,922 54,528 △2,606

어린이집사업지원 36,317,413 31,025,271 5,292,142

국 19,562,712 17,362,467 2,200,245

도 11,724,853 9,887,787 1,837,066

시 5,029,848 3,775,017 1,254,831

어린이집 보육교직원 근무환경개선비 1,001,473 740,000 261,473

국 500,737 370,000 130,737

도 250,368 185,000 65,368

시 250,368 185,000 65,368

301 일반보상금 1,001,473 740,000 261,473

국 500,737 370,000 130,737

도 250,368 185,000 65,368

시 250,368 185,000 65,368

01 사회보장적수혜금 1,001,473 740,000 261,473

○어린이집 보육교직원 근무환경개선비

1,001,473 740,000 261,4731,001,473,000원

국 500,737 370,000 130,737

도 250,368 185,000 65,368

시 250,368 185,000 65,368

민간어린이집 보육교직원 처우개선비 1,281,000 631,200 649,800

도 315,600 315,600 0

시 965,400 315,600 649,800

301 일반보상금 1,281,000 631,200 649,800

도 315,600 315,600 0

시 965,400 315,600 649,800

01 사회보장적수혜금 1,281,000 631,200 649,800

○민간어린이집 보육교직원 처우개선비

1,281,000 631,200 649,8001,281,000,000원

도 315,600 315,600 0

시 965,400 315,600 649,800

가정 양육수당 지원 8,490,159 7,751,947 738,212

국 6,159,236 5,668,878 490,358

도 1,658,255 1,410,401 247,854

시 672,668 672,668 0

301 일반보상금 8,490,159 7,751,947 738,212

국 6,159,236 5,668,878 490,358

도 1,658,255 1,410,401 247,854

시 672,668 672,668 0
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부서: 소사구사회복지과

정책: 아동보육 및 가정복지 향상

단위: 어린이집사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사회보장적수혜금 8,490,159 7,751,947 738,212

○가정 양육수당 지원 8,490,159 7,751,947 738,2128,490,159,000원

국 6,159,236 5,668,878 490,358

도 1,658,255 1,410,401 247,854

시 672,668 672,668 0

영유아보육료 17,482,596 14,482,439 3,000,157

국 12,517,011 10,914,381 1,602,630

도 4,119,964 2,722,437 1,397,527

시 845,621 845,621 0

301 일반보상금 17,482,596 14,482,439 3,000,157

국 12,517,011 10,914,381 1,602,630

도 4,119,964 2,722,437 1,397,527

시 845,621 845,621 0

01 사회보장적수혜금 17,482,596 14,482,439 3,000,157

○영유아보육료 16,732,596 14,482,439 2,250,15716,732,596,000원

국 12,517,011 10,914,381 1,602,630

도 3,369,964 2,722,437 647,527

시 845,621 845,621 0

○영유아보육료 지원(13년도 도비 미부담분)(성

립전) 750,000 0 750,000750,000,000원

도 750,000 0 750,000

비장애아 방과후 보육료 300 0 300

도 225 0 225

시 75 0 75

301 일반보상금 300 0 300

도 225 0 225

시 75 0 75

01 사회보장적수혜금 300 0 300

○비장애아 방과후 보육료 300 0 300300,000원

도 225 0 225

시 75 0 75

공공형 어린이집 252,840 299,800 △46,960

국 126,420 149,900 △23,480

도 63,210 74,950 △11,740

시 63,210 74,950 △11,740

307 민간이전 252,840 299,800 △46,960

국 126,420 149,900 △23,480

도 63,210 74,950 △11,740

시 63,210 74,950 △11,740

10 사회복지보조 252,840 299,800 △46,960

○공공형 어린이집 252,840 299,800 △46,960252,840,000원

국 126,420 149,900 △23,480

도 63,210 74,950 △11,740

시 63,210 74,950 △11,740

정부지원 어린이집 교재교구비 1,200 0 1,200

도 240 0 240

시 960 0 960
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부서: 소사구사회복지과

정책: 아동보육 및 가정복지 향상

단위: 어린이집사업지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 1,200 0 1,200

도 240 0 240

시 960 0 960

10 사회복지보조 1,200 0 1,200

○정부지원어린이집 교재교구비 1,200 0 1,2001,200,000원

도 240 0 240

시 960 0 960

누리과정 차액보육료 687,960 0 687,960

도 137,592 0 137,592

시 550,368 0 550,368

301 일반보상금 687,960 0 687,960

도 137,592 0 137,592

시 550,368 0 550,368

01 사회보장적수혜금 687,960 0 687,960

○누리과정 차액보육료 지원 687,960 0 687,960687,960,000원

도 137,592 0 137,592

시 550,368 0 550,368
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구환경위생과

정책: 쾌적한 환경도시 조성

단위: 환경개선부담금 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구환경위생과 2,205,230 2,152,797 52,433

국 2,569 2,569 0

시 2,202,661 2,150,228 52,433

쾌적한 환경도시 조성 98,851 97,448 1,403

환경개선부담금 관리 76,281 74,878 1,403

환경개선부담금 부과·징수 76,281 74,878 1,403

101 인건비 40,869 39,466 1,403

04 기간제근로자등보수 40,869 39,466 1,403

○환경개선부담금조사 기간제근로자 인건비 인

상분 1,273 0 1,273

○환경개선부담금조사 기간제근로자 보험료 인

상분 130 0 130

2,960원*10명*1회*43일

130,000원

깨끗한 청소행정 시스템 구축 216,876 212,588 4,288

깨끗하고 청결한 가로환경 조성 214,376 210,088 4,288

쓰레기 불법 투기 단속 166,706 162,418 4,288

201 일반운영비 31,460 27,172 4,288

02 공공운영비 24,940 20,652 4,288

○쓰레기불법투기단속 블랙박스 전기요금

3,600 1,200 2,400

○쓰레기불법투기단속 블랙박스 유지관리비

1,888 0 1,888

(10,000원*10대*12월)+(10,000원*30대*8월)

472,000원*40대*10%

행정운영경비(소사구환경위생과) 1,866,725 1,819,983 46,742

인력운영비 1,805,645 1,758,903 46,742

인력운영비 1,805,645 1,758,903 46,742

101 인건비 1,805,645 1,758,903 46,742

03 무기계약근로자보수 1,805,645 1,758,903 46,742

○환경미화 무기계약근로자 인건비 1,087,161 1,040,419 46,742

― 야간근로수당 46,742 0 46,742

ㆍ가로청소반(23년미만)

46,742 0 46,7427,180원*21명*310일
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구건설과

정책: 편리한 도로환경 조성

단위: 도로관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구건설과 3,077,716 2,950,329 127,387

도 23,210 0 23,210

시 3,054,506 2,950,329 104,177

편리한 도로환경 조성 1,246,511 1,246,011 500

도로관리 1,224,311 1,223,811 500

도로유지 보수 관리 128,210 127,710 500

206 재료비 44,800 44,300 500

01 재료비 44,800 44,300 500

○이동식 과적단속장비 부품 교체·구입

500 0 500500,000원

안전하고 편안한 생활환경 조성 1,384,134 1,257,247 126,887

도 23,210 0 23,210

시 1,360,924 1,257,247 103,677

재난 재해 예방 및 시설물 안전관리 강화 706,129 579,242 126,887

도 23,210 0 23,210

시 682,919 579,242 103,677

재해 및 설해대책 347,440 337,440 10,000

201 일반운영비 11,440 1,440 10,000

02 공공운영비 11,440 1,440 10,000

○자동염수분사장치 유지관리비 10,000 0 10,00010,000,000원

침수방지 대책사업 116,887 0 116,887

도 23,210 0 23,210

시 93,677 0 93,677

401 시설비및부대비 116,887 0 116,887

도 23,210 0 23,210

시 93,677 0 93,677

01 시설비 116,051 0 116,051

○침수방지대책사업 116,051 0 116,051116,051,000원

도 23,210 0 23,210

시 92,841 0 92,841

03 시설부대비 836 0 836

○침수방지대책사업 836 0 836116,051,000원*0.72%
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구건축과

정책: 건축물 정보관리

단위: 건축물대장 자료정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구건축과 153,326 151,718 1,608

건축물 정보관리 24,554 22,946 1,608

건축물대장 자료정비 24,554 22,946 1,608

건축물대장 자료정비 24,554 22,946 1,608

101 인건비 24,554 22,946 1,608

04 기간제근로자등보수 24,554 22,946 1,608

○건축물대장 자료정비 기간제근로자 인건비 인

상분 1,480 0 1,480

○건축물대장 자료정비 기간제근로자 보험료 인

상분 128 0 128

2,960원*2명*250일

128,000원
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세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 소사구도시관리과

정책: 쾌적한 도시환경 조성

단위: 녹지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2014년도 추경 2 회 일반회계 소사구행정지원과 ~ 소사구도시관리과

소사구도시관리과 2,038,997 1,961,464 77,533

국 76,169 76,169 0

도 32,416 22,416 10,000

시 1,930,412 1,862,879 67,533

쾌적한 도시환경 조성 1,846,686 1,769,153 77,533

국 75,937 75,937 0

도 32,416 22,416 10,000

시 1,738,333 1,670,800 67,533

녹지관리 1,387,421 1,325,050 62,371

도 10,000 0 10,000

시 1,377,421 1,325,050 52,371

도시녹화사업 1,271,419 1,259,048 12,371

101 인건비 371,821 359,450 12,371

04 기간제근로자등보수 371,821 359,450 12,371

○도시녹화사업 기간제근로자 인건비 인상분

10,647 0 10,647

○도시녹화사업 기간제근로자 보험료 인상분

1,724 0 1,724

1,560원*25명*273일

1,724,000원

가로수 관리 116,002 66,002 50,000

도 10,000 0 10,000

시 106,002 66,002 40,000

401 시설비및부대비 115,702 65,702 50,000

도 10,000 0 10,000

시 105,702 65,702 40,000

01 시설비 115,000 65,000 50,000

○가로수 친환경방제 지원 시범사업

50,000 0 50,00050,000,000원

도 10,000 0 10,000

시 40,000 0 40,000

산림관리 459,265 444,103 15,162

국 75,937 75,937 0

도 22,416 22,416 0

시 360,912 345,750 15,162

산림내 쉼터 가꾸기 266,094 250,932 15,162

401 시설비및부대비 200,324 185,162 15,162

01 시설비 200,000 185,000 15,000

○산림 내 안전시설 설치공사 15,000 0 15,00015,000,000원

03 시설부대비 324 162 162

○산림 내 안전시설 설치공사

162 0 16215,000,000원*1.08%
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